СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-КОЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 28.02. 2025                                                                                   № 217
с. Верх-Коен

Об отчете главы Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области перед Советом депутатов Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области о результатах его деятельности

В соответствии с п.5.1. ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав и обсудив отчет главы Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области о результатах своей деятельности и деятельности администрации Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области за 2024 год, Совет депутатов Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Отчет главы Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области о результатах своей деятельности по вопросам местного значения, а также о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, принять к сведению (прилагается).
2. По результатам рассмотрения отчета признать деятельность главы Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области за 2024 год удовлетворительной.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в периодическом печатном издании «Верх-Коенский вестник ".

Глава Верх-Коенского сельсовета                                           В.Н.Соловьенко
Искитимского района Новосибирской области

Председатель Совета депутатов                                              Г.Н.Яковлева
Верх-Коенского сельсовета
Приложение
к решению Совета депутатов  Верх-Коенского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
 От 28.02.2025 № 217

Отчет за 2024 год

Руководствуясь общими принципами организации местного самоуправления с учетом основных направлений социально-экономической политики  РФ, Новосибирской области  Искитимского района и решений Совета депутатов Верх-Коенского сельсовета, деятельность администрации  в 2024 г. осуществлялось в соответствии с полномочиями предусмотренными  Уставом Верх-Коенского сельсовета.
Приоритетными работами  администрации  были и остаются действия  направленные на предоставление муниципальных услуг населению, на повышение его уровня  самодостаточности, на обеспечение интересов  жителей  территории.
В 2024 году сохранились конструктивные  отношения с Искитимским участком Черепановского ДРСУ и с ООО «Коен», что позволило  сохранить  на территории  устойчивое обеспечение содержание дорожной инфраструктуры. Данные действия обеспечивают  возможность беспрепятственного  передвижения жителей и транспорта по населенным пунктам.
На средства, предоставленные из дорожного фонда и средства  администрации  были проведены работы по восстановлению дорожных покрытий по ул. Береговая  д. Михайловка, ул. Кирпичная и ул. Садовая с. Верх-Коен, ул. Школьная в д. Китерня.
 В 2024 году завершены работы по ремонту административного здания в с.Верх-Коен, проведено ограждению парковой зоны и здания администрации, высажены саженцы деревьев. Созданы условия для продолжения формирования аллеи славы с последующей установкой стелы участникам защитникам Отечества.
2024 год   был результативным в плане подготовки и ремонта социальных объектов  на территории . В рамках  решения вопроса обеспечения территории медицинскими кадрами  с учетом обращения  руководства Искитимской центральной больницы, был проведен капитальный ремонт квартиры  для проживания медицинского работника в с. Верх-Коен. Учитывая потребность, а также с целью формирования уровня самосознания  подрастающего поколения в с. Верх-Коен осуществлено строительство  детской площадки. Строительные работы выполнены  в соответствии с установленными требованиями.  Торжественное открытие площадки запланировано  на май 2025 года. В данном направлении  планируется осуществить строительство  спортивной площадки, с этой целью проведены работы по оформлению земельного участка, подана заявка руководству района на финансирование. Продолжено выполнение строительных работ на объектах культуры Верх-Коенского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. В 2024 году проведены работы по частичной замене окон, входных дверей, установлено видеонаблюдение, проведен ремонт кровли СДК с. Верх-Коен.
В сельском клубе д. Михайловки  выполнены работы по установке отопления на объекте.
В сельском клубе д. Китерня проведены работы по замене окон, дверей, выполнены работы по водоснабжению и водоотведению с устройством санузла. Отремонтированы вспомогательные помещения здания, проведено отопление. Проведено оформление  дополнительных  электрических мощностей  по объектам досугового центра. Выполнены работы по  организации и открытию клуба в п. Дзержинский. На текущий период формируется материальная база объекта  На средства депутата районного совета Воронова К.Н. в п. Дубинский с учетом обращений жителей , был установлен  памятный знак  основания поселка.
Данные преобразования  являются  результатом совместной работы  администрации Верх-Коенского сельсовета и Совета депутатов Верх-Коенского сельсовета руководства района и депутатов районного и областного уровня.
 На данные мероприятия в 2024 году  освоены средства в размере 21 млн. руб. Данные средства  оправданы, результатом  является  стабильная и конструктивная работа  объектов социальной инфраструктуры. Досуговым центром МКУК «Центр «Досуга «Селяночка» проведены все мероприятия, посвященные  знаковым событиям и праздникам. Организованно и на уровне были проведены в 2024 году выборы Президента РФ. Досуговым центром, совместно с Советом ветеранов  организовано волонтерское движение, идет сбор гуманитарной помощи и изготовление  маскировочных сетей, нашлемников, теплых носков для участников СВО.
Данная позиция по устойчивому развитию территории будет  продолжена в 2025 году.
Надеюсь, что с учетом возможностей  местного бюджета , а также бюджетов всех уровней, при поддержке руководства района , депутатов областного совета , Совета депутатов Искитимского района, депутатов местного совета  мы достигнем данных целей.

Глава Верх-Коенского сельсовета                                           В.Н.Соловьенко
Искитимского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]